Extrato de Homologação para Pregão Eletrônico

Processo

Gestão de Aquisições

Código Folha nº

F.DCAQ.16.00 1/1

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

         EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
     PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021

O Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas
torna público o resultado da licitação
referente ao PE nº 028/2021, registrado no
sistema Licitações-e sob o nº 889596, o qual
foi homologado, no valor de R$ 7.615,00(sete
mi, seiscentos e quinze reais), para o lote I,
e no valor de R$ 4.298,00(quatro mil duzentos
e noventa e oito reais), para o lote II, no
total de: R$11.913,00(onze mil novecentos e
treze reais), à empresa LIVRARIA E PAPELARIA
PRATICA LTDA-ME, referente ao processo
administrativo nº 2021/6094, que tem por
objeto a eventual e futura aquisição de
MATERIAL DE LIMPEZA, através do Sistema de
Registro de Preços.

Informações gerais: Os documentos pertinentes
à licitação, em comento, encontram-se
disponibilizados para consulta no sítio
www.tjal.jus.br.

Maceió, 04 de outubro de 2021.

         JOCELINE COSTA DUARTE DAMASCENO
              Pregoeiro(a)

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 5 de outubro de 2021 Diário Ofi cial Poder Judiciário - Caderno Jurisdicional e Administrativo Maceió, Ano XIII - Edição 2918 165

Conclusões de Acórdãos nos termos do art. 943, § 2º, do CPC.

53 Recurso Inominado Cível nº 0702251-61.2017.8.02.0150 , de Arapiraca, Cartório do 2º Juizado Esp. Cível e Criminal de
Arapiraca

Recorrente : Cartão Mastercard
Advogado : Fernando Campos Varnieri (OAB: 12352A/AL)
Recorrida : Rosângela da Silva
Advogado : David Adam Meneses Teixeira
Advogado : Kelmany Mayk da Silva Campos (OAB: 16294/AL)
 Relator: Dr. Carlos Aley Santos de Melo

EMENTA :RECURSO INOMINADO. COBRANÇA INDEVIDA. LEGITIMIDADE PASSIVA VERIFICADA. DANOS MORAIS E
MATERIAIS CARACTERIZADOS. VALOR DA CONDENAÇÃO POR DANOS MORAIS MERECE AJUSTE. RECURSO CONHECIDO E
PROVIDO PARCIALMENTE.

Secretaria da 2ª Turma Recursal de Arapiraca.

Arapiraca, 4 de outubro de 2021.

Silvanete Sophia Silva de Souza
Secretário(a) da 2ª Turma Recursal de Arapiraca

Departamento Central de Aquisições (Licitação)

AVISO DE COTAÇÃO Nº 51/2021

O setor de compras do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas convoca empresas para, no dentro do prazo de 05 (cinco) dias
úteis, apresentarem proposta de preços referente à Aquisição de eletrônicos, sob processo administrativo nº 2021/10269.

Informações: (82) 4009-3277, através do e-mail: compras@tjal.jus.br e link: http://www.tjal.jus.br/index.php?pag=LicitacoesTJAL/
Compras

Maceió - AL,04 de outubro de 2021.

Kátia Maria Diniz Cassiano
Responsável pelo Setor de Compras TJ/AL

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

AVISO DE SUSPENSÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019-A/2021

Informo às empresas interessadas em participar do Pregão Eletrônico nº 019-A/2021, que, em razão de pedido de esclarecimentos e
impugnação apresentados, os quais estão sendo devidamente analisados pela Equipe de Planejamento, o certame marcado para o dia
05/10/2021, no sítio www.bb.com.br, registrado sob nº 896150, fi ca SUSPENSO, para ajustes no edital. A nova data da sessão pública
será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente.

Maceió, 04 de outubro de 2021.

Juliana Campos Wanderley Padilha
Pregoeira

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021

O Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas torna público o resultado da licitação referente ao PE nº 028/2021, registrado no sistema
Licitações-e sob o nº 889596, o qual foi homologado, no valor de R$ 7.615,00(sete mi, seiscentos e quinze reais), para o lote I, e no
valor de R$ 4.298,00(quatro mil duzentos e noventa e oito reais), para o lote II, no total de: R$11.913,00(onze mil novecentos e treze
reais), à empresa LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA-ME, referente ao processo administrativo nº 2021/6094, que tem por objeto
a eventual e futura aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA, através do Sistema de Registro de Preços.

Informações gerais: Os documentos pertinentes à licitação, em comento, encontram-se disponibilizados para consulta no sítio www.
tjal.jus.br.

Maceió, 04 de outubro de 2021.

JOCELINE COSTA DUARTE DAMASCENO
Pregoeiro(a)